
Página: 1 / 2

Nr.:   42/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

121/2024

31/10/2024

E-mail: compras@bandeirante.sc.gov.br  Site: http://www.bandeirante.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE
Avenida Santo Antônio, 1069 - Centro - Bandeirante
CEP: 89905-000 CNPJ: 01.612.528/0001-84 Telefone: (49) 3626-0012

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/11/2024
Dispensa de licitação
42/2024 - DL
121/2024

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE EMPRESA DE TURISMO/TRANSPORTE PARA
REALIZAÇÃO DE VIAGEM DE ESTUDOS PARA A CIDADE DE FLORIANÓPOLIS/SC
DA TURMA DE ALUNOS DO 9º ANO DA ESCOLA MUNICIPAL BANDEIRANTE.

Participante: VILA OESTE TUR AGENCIA DE VIAGENS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE EMPRESA DE

TURISMO/TRANSPORTE PARA REALIZAR VIAGEM DE ESTUDOS PARA
OS ALUNOS DO 9º ANO DA ESCOLA MUNICIPAL BANDEIRANTE,
COM INÍCIO DA VIAGEM NO DIA 10 DE NOVEMBRO DE 2024 E
RETORNO NO DIA 13 DE NOVEMBRO DE 2024. A VIAGEM DEVERÁ
SER COM ÔNIBUS DE NO MÍNIMO 46 LUGARES, EQUIPADO COM AR
CONDICIONADO, GELADEIRA E BANHEIRO, SAINDO DE
BANDEIRANTE/SC COM DESTINO A FLORIANÓPOLIS/SC,
CONTEMPLANDO VISITAS A PONTOS TURÍSTICOS DA CAPITAL. -
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE EMPRESA DE
TURISMO/TRANSPORTE PARA REALIZAR VIAGEM DE ESTUDOS PARA
OS ALUNOS DO 9º ANO DA ESCOLA MUNICIPAL BANDEIRANTE,
COM INÍCIO DA VIAGEM NO DIA 10 DE NOVEMBRO DE 2024 E
RETORNO NO DIA 13 DE NOVEMBRO DE 2024. A VIAGEM DEVERÁ
SER COM ÔNIBUS DE NO MÍNIMO 46 LUGARES, EQUIPADO COM AR
CONDICIONADO, GELADEIRA E BANHEIRO, SAINDO DE
BANDEIRANTE/SC COM DESTINO A FLORIANÓPOLIS/SC,
CONTEMPLANDO VISITAS A PONTOS TURÍSTICOS DA CAPITAL.

1,000 UN 13.500,00 13.500,00

Marca:
Total do Participante: 13.500,00

Total Geral: 13.500,00

Gestão dos Serviços do Ensino Fundamental 04.001.12.361.0001.2009.3.3.90.00.00 R$ 13.500,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: licitajana. Emissão: 01/11/2024, às 13:27:43. Protocolo: 2bd790ac-c4e9-4582-af77-2c1fc4277dff



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

01/11/2024Bandeirante,

NEURI BIAZZI

Sistema: Compras -  Usuário: licitajana. Emissão: 01/11/2024, às 13:27:43. Protocolo: 2bd790ac-c4e9-4582-af77-2c1fc4277dff


